Concil. Tom. 33.

Kkk

^a Alii, Exultentur caeli, & exultet terra. in act. Conc. Ephes. par. 1. cap. 34. in fine.

^b Vocatis Spiritum sanctum, Spiritum Iesu, & Spiritum Christi. Sed auctoritatem aliam evidentem sancti Cyrilli de processione a Filio vide supra ex eiusdem epist. Cum Saluator noster: hac eadem collat. ^c Quid scilicet voluerit velle inferre Ephesinus, qui hac auctoritatem supra collatione 20. retulerat. Rom. 8.

^d In simbolo Concilii.

^e Scilicet, dicitur esse a Patre, ergo non est a Filio.

^a Conc. Ephes.
par. 2. act. 6.

^b Scilicet Charisius exposuerat, & denuntiauerat Synodo hereses Nestorii, eumque acculaerat.
^c pro, id est.

^d In actis eiusdem Concil. Ephes. par. 2. act. 6. in symbolo deprauato.

^e Supra hac eadem collat. Cyrilli scilicet, in actis Conc. Ephes. par. 1. cap. 26.
^f Quae scilicet sunt in eadem Cyrilli epist.

^g In actis Concil. Ephes. par. 1. cap. 1. anathematismo 9. in eius declaratione.

fine^a symboli hoc modo: Si qui deprehensi fuerint aut episcopi, aut clerici, aut laici credentes, vel dicentes quae scripta sunt in expositione quam protulit Charisius^b presbyter de incarnatione filii Dei, siue scelerata & peruersa Nestorii dogmata quae subscripta sunt, sententiae huius sanctae Synodi subiaceat. Modo ipse fecit mirabilem intelligentiam, & dixit, quod hic non fit mentio nisi de iis quae ibi scripta sunt in symbolo transformato de incarnatione Filii Dei, & non fit mentio de illa particula quae erat in eodem symbolo, quae dicit^d, quod Spiritus non est Filius, neque a Filio essentiam habens. Inde intulit, quod propter hoc illi patres non reprobauerunt illam particulam. Si bene legisset epistolam illam, Cum Saluator noster, quam ego allegaui^e, bene intellexisset, quomodo illa particula fuit reprobata. Item si intellexisset nonum capitulum de duodecim^f, quod est contra illam particulam, cum dixit: Si quis autem Christum, quasi ex aliena virtute glorificatum a Spiritu, & ab ipso accipere, posse operari contra immundos Spiritus, & adimplere in homines miracula, & non magis proprium eius Spiritum dicit, per quem operatus est, anathema sit. Hoc dicebat Cyrillus contra illud symboli Nestoriani, quod Spiritus sanctus non habebat essentiam a Filio; quia dicebat, quod aliena virtute operabatur: & hoc ponitur in decimatertia blasphemia & decimasexta, & propter hoc sic apertissime damnatur talis opinio. Et hoc declarat ipsemet Cyrillus in apologia contra Theodoretum & contra orientales, qui impugnabant sua capitula; & in ipsamet Synodo Ephesina, vbi fuit dictum, vt declaret quomodo intelligebat, ita dixit^g, in breui exponens nonum caput: Homo factus vnigenitus Dei Filius permansit & Deus. & subdit: Omnia existens quae & Pater, praeter solum Patrem esse, & proprium habens Spiritum qui ex ipso est, & substantialiter sibi innatus operabatur diuina miracula. Declaratque omnia quae Patris sunt, in Filio esse, & quod habet proprium Spiritum qui ex ipso est, & substantialiter sibi innatus. & subdit: Qui autem dicunt illum tamquam vnum hominem Spiritus operatione clarificatum, eaque non vt diuina & propria, sed tamquam aliena vtentem, nec non quasi Spiritus gratia in caelum esse assumptum, anathemati subiaceant. Legatis.